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Valtiontalouden tarkastusviraston kertomus eduskunnalle vaalirahoituksen valvonnasta vuoden 2011 
eduskuntavaaleissa 

Eduskuntavaalien vaalirahoitusvalvonta toimi hyvin 
 
Kaikki vuoden 2011 eduskuntavaaleissa kansanedustajiksi valitut ja varaedusta-
jiksi määrätyt jättivät Valtiontalouden tarkastusvirastolle laissa säädetyn vaali-
rahoitusilmoituksen.  

Valtiontalouden tarkastusvirasto valvoi vuoden 2011 eduskuntavaaleissa ehdokkaan 
vaalirahoituksen ja vaalikampanjakulujen ilmoitusvelvollisuuden noudattamista laissa 
säädetyllä tavalla. Kaikki ilmoitusvelvolliset jättivät ilmoituksen vaalirahoituksestaan 
tarkastusvirastolle, joskin määräaikaan mennessä ilmoitus puuttui vielä neljältä. Kaik-
ki vaalirahoitusilmoitukset saapuivat tarkastusvirastoon korkeintaan kaksi päivää vaa-
lirahoituslain tarkoittaman määräajan jälkeen. 
 
Ilmoitusten käsittelyn ja tarkastusten yhteydessä tarkastusvirasto pyysi 31 ilmoitusvel-
vollista täydentämään tai korjaamaan tekemäänsä ilmoitusta. Korjaukset liittyivät pää-
sääntöisesti puutteisiin kulujen tai rahoituksen erittelytiedoissa. 
 
Tarkastusvirasto pyysi 43 ilmoitusvelvolliselta selvityksiä vaalirahoitusilmoitusten oi-
keellisuudesta. Selvityspyyntöjen perusteena oli tavoite varmentaa vaalirahoitusilmoi-
tuksissa esitettyjä tietoja, ei epäily ilmoitusten oikeellisuudesta. Saadut selvitykset 
ovat viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain nojalla salassa pidettäviä. 
 
Tarkastusvirastolle ei tehty vuoden 2011 eduskuntavaalien vaalirahoitusilmoituksiin 
liittyviä kanteluita, mutta eduskunnan oikeusasiamies siirsi kaksi sille tullutta kantelua 
tarkastusviraston käsiteltäväksi. Kanteluiden perustella tarkastusvirasto pyysi ja sai 
asianomaisilta ilmoitusvelvollisilta selvitykset. 
 
Ilmoitusten käsittelyn tai saatujen selvitysten ja täydennysten perusteella Valtionta-
louden tarkastusviraston tietoon ei ole tullut seikkoja, joiden perusteella tarkastusvi-
rastolla olisi syytä epäillä vastaanottamisensa ilmoitusten oikeellisuutta. 
 
Laki ehdokkaan vaalirahoituksesta tuli voimaan 1.5.2009 ja sillä säädellään poliittisen 
toiminnan rahoitusta. Tarkastusviraston arvion mukaan vaalirahoituslaki antaa hyvät 
edellytykset ehdokkaiden vaalirahoituksen avoimuuden toteuttamiselle. Valvontapro-
sessia voidaan yleisellä tasolla pitää toimivana. Vaalirahoituksen läpinäkyvyys perus-
tuu kuitenkin edelleen ilmoitusvelvollisten avoimiin ja rehellisiin ilmoituksiin. Koska 
muodollista kampanjakulujen ja -rahoituksen seurantavelvollisuutta ei ole säädetty, ei 
valvonnassa voida toteuttaa tosiasiallisia tarkastuksia. 
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